
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

2024 г. №

Москва

Об установлении повышающих коэффициентов 
стоимости платных образовательных услуг, 
оказываемых федеральным государственным 
бюджетным образовательным учреждением 
высшего образования «Российский 
государственный университет правосудия»

В соответствии с пунктом 3 статьи 54 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 
и с учетом пункта 1 статьи 1 Федерального закона от 27 ноября 2023 г. 
№ 540-ФЗ «О федеральном бюджете на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» приказываю:

1. Установить следующие повышающие коэффициенты стоимости платных 
образовательных услуг на первое полугодие 2024/2025 учебного года, 
в зависимости от года поступления и места (региона) обучения:

№ п/п год поступления повышающий 
коэффициент

Университет г. Москва
1 2017-2018 учебный год 127,9
2 2018-2019 учебный год 124,5
3 2019-2020 учебный год 120,7
4 2020-2021 учебный год 117,7
5 2021-2022 учебный год 114,0
6 2022-2023 учебный год 110,0
7 2023-2024 учебный год 104,5
8 2024-2025 учебный год 100,0

ВСФ ФГБОУВО «РГУП» г. Иркутск
1 2018-2019 учебный год 124,5
2 2019-2020 учебный год 120,7
3 2020-2021 учебный год 117,7
4 2021-2022 учебный год 114,0
5 2022-2023 учебный год 110,0
6 2023-2024 учебный год 104,5

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Кулаков Владимир Викторович
Должность: Ректор
Дата подписания: 16.05.2024 09:29:33
Уникальный программный ключ:
1f513aa942c13343487bf6dc3ffe6f0f502cafb5



2

7 2024-2025 учебный год 100,0
ДВФ ФГБОУВО «РГУП» г. Хабаровск

1 2019-2020 учебный год 120,7
2 2020-2021 учебный год 117,7
3 2021-2022 учебный год 114,0
4 2022-2023 учебный год 110,0
5 2023-2024 учебный год 104,5
6 2024-2025 учебный год 100,0

ЗСФ ФГБОУВО «РГУП» г. Томск
1 2015-2016 учебный год 136,9
2 2016-2017 учебный год 131,1
3 2017-2018 учебный год 127,9
4 2018-2019 учебный год 124,5
5 2019-2020 учебный год 120,7
6 2020-2021 учебный год 117,7
7 2021-2022 учебный год 114,0
8 2022-2023 учебный год 110,0
9 2023-2024 учебный год 104,5
10 2024-2025 учебный год 100,0

КФ ФГБОУВО «РГУП» г. Казань
1 2018-2019 учебный год 124,5
2 2019-2020 учебный год 120,7
3 2020-2021 учебный год 117,7
4 2021-2022 учебный год 114,0
5 2022-2023 учебный год 110,0
6 2023-2024 учебный год 104,5
7 2024-2025 учебный год 100,0

ПФ ФГБОУВО «РГУП» г. Нижний Новгород
I 2018-2019 учебный год 124,5
2 2019-2020 учебный год 120,7
3 2020-2021 учебный год 117,7
4 2021-2022 учебный год 114,0
5 2022-2023 учебный год 110,0
6 2023-2024 учебный год 104,5
7 2024-2025 учебный год 100,0

РФ ФГБОУВО «РГУП» г. Ростов-на-Дону
1 2017-2018 учебный год 127,9
2 2018-2019 учебный год 124,5
3 2019-2020 учебный год 120,7
4 2020-2021 учебный год 117,7
5 2021-2022 учебный год 114,0
6 2022-2023 учебный год 110,0
7 2023-2024 учебный год 104,5
8 2024-2025 учебный год 100,0

СЗФ ФГБОУВО «РГУП» г. Санкт-Петербург
1 2018-2019 учебный год 124,5
2 2019-2020 учебный год 120,7
3 2020-2021 учебный год 117,7



3

4 2021 -2022 учебный год 114,0
5 2022-2023 учебный год 110,0
6 2023-2024 учебный год 104,5
7 2024-2025 учебный год 100,0

СКФ ФГБОУВО «РГУП» г. Краснодар
1 2019-2020 учебный год 120,7
2 2020-2021 учебный год 117,7
3 2021-2022 учебный год 114,0
4 2022-2023 учебный год 110,0
5 2023-2024 учебный год 104,5
6 2024-2025 учебный год 100,0

УФ ФГБОУВО «РГУП» г. Челябинск
1 2018-2019 учебный год 124,5
2 2019-2020 учебный год 120,7
3 2020-2021 учебный год 117,7
4 2021-2022 учебный год 114,0
5 2022-2023 учебный год 110,0
6 2023-2024 учебный год 104,5
7 2024-2025 учебный год 100,0

ЦФ ФГБОУВО «РГУП» г. Воронеж
1 2019-2020 учебный год 120,7
2 2020-2021 учебный год 117,7
3 2021-2022 учебный год 114,0
4 2022-2023 учебный год 110,0
5 2023-2024 учебный год 104,5
6 2024-2025 учебный год 100,0

КрФ ФГБОУВО «РГУП» г. Симферополь
1 2018-2019 учебный год 124,5
2 2019-2020 учебный год 120,7
3 2020-2021 учебный год 117,7
4 2021-2022 учебный год 114,0
5 2022-2023 учебный год 110,0
6 2023-2024 учебный год 104,5
7 2024-2025 учебный год 100,0

2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера 
Лесину Л.Ю. и главных бухгалтеров филиалов.

Проректор
по стратегическому развитию, цифровой 
трансформации, воспитательной работе 
и молодежной политике У.Б. Филатова


